Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 09 de março de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 014/2023

Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Desfile Cívico

No próximo dia 15 de março, às 14h00, através do Google Meet, em link a ser

disponibilizado, convocamos as equipes gestoras das U.E.’s listadas em anexo para

reunião com o fim de tratar do Desfile Cívico 2023.

Desde já agradecemos a cooperação.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 09 de março de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 014/2023

Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Desfile Cívico

ANEXO – ESCOLAS PARTICIPANTES

1  EMEE Arco Íris - Centro  28  EM Hans Ludwig Schmidt

2  EMEE Arco Íris - Santa Julia  29  EM Hortênsia

3  EM Acácia  30  EM Ipê

4  EM Adalgisa Feijó Nunes  31  EM Izaltina Weishaupt Hengles

5  EM Alecrim  32  EM Jasmim

6  EM Prefeito Álvaro  33  EM Pica-Pau

7  EM Anice Chaddad  34  EM João de Carvalho Casemiro

8  EM Antônio Manoel  35  EM José dos Reis Salgado

9  EM Arara   36  EM José Pereira de Borba

10  EM Araucária  37  EM Juvelina Pereira (Dona Jú)

11  EM Argemiro Ferreira Domingues  38  EM Lenice Lopes Simioni

12  EM Arthur Ricci de Camargo 39  EM Luiza Motoyoshi

13  EM Azaléia  40  EM Manacá

14  EM Belchior de Pontes - Padre  41  EM Octacílio Martins

15  EM Bem-Te-Vi  42  EM Ondina Ribeiro Pedroso

16  EM Benedito Custódio de Miranda  43  EM Orquídea

17  EM Brinco de Princesa  44  EM Palmeira

18  EM Canário  45  EM Pardal

19  EM Cardeal  46  EM Primavera da Serra

20  EM Carmem Caetano de Oliveira  47  EM Quero-Quero

21  EM Conjunto Hab e Res Paineiras  48  EM Ricardo Corsini

22  EM Corujinha  49  EM Sabiá

23  EM Edvard Rodrigues de Oliveira 50  EM Samambaia

24  EM Prefeito Elias Daher 51  EM São Leopoldo

25  EM Emiliano Ferreira Domingues  52  EM Sempre-Viva

26  EM Francisco Scalamandré  53  EM Uirapuru

27  EM Guilhermina

http://www.itapecerica.sp.gov.br/